ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОЕ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.02.2011 № 5

Об утверждении Реестра муниципальных услуг сельского поселения Воскресенское
Ленинского муниципального района Московской области

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и обще-
доступности информации по предоставлению муниципальных услуг, повышения качества предо-
ставления  услуг  гражданам  и  юридическим  лицам,  на  основании  Федерального  закона  от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной под-
держки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и
органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети
Интернет», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 993-р «Об утвер-
ждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляе-
мых в электронном виде»,  Постановлением Правительства Московской области от 24.05.2010 №
365/20 «О реестре государственных услуг (функций) Московской области», постановлением главы
сельского поселения Воскресенское от 12.01.2011 № 1 «Об утверждении Положения о порядке
формирования и ведения Реестра муниципальных услуг сельского поселения Воскресенское Ле-
нинского муниципального района Московской области» и руководствуясь Уставом муниципаль-
ного  образования  сельское  поселение  Воскресенское  Ленинского  муниципального  района  Мо-
сковской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг сельского поселения Воскресенское Ле-
нинского муниципального района Московской области (далее Реестр) (приложение № 1).

2. Разместить Реестр:
- на официальном сайте администрации сельского поселения Воскресенское не позднее 15

февраля 2011 г.;
- в информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Ленинско-

го муниципального района Московской области» не позднее 01 июля 2011 г.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Видновские вести».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации сельского поселения Воскресенское С.С. Баканова.

Глава сельского поселения О.Я. Дикая

2

Приложение к постановлению
 главы сельского поселения Воскресенское

от 01.02.2011 № 5

РЕЕСТР
муниципальных услуг сельского поселения Воскресенское
Ленинского муниципального района Московской области

№№
п/п

Наименование
муниципальной услуги

Категория получателей
услуги

Наименование органа, ответственного
за предоставление услуги

Плата за
оказание
услуги

1. Заключение договоров социального найма Физическое лицо Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

2. Заключение договоров найма за плату жилых му-
ниципальных помещений

Физическое лицо Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

3. Предоставление в аренду и продление договоров
аренды движимого и недвижимого имущества

Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

4. Прием в муниципальную собственность имуще-
ства (договор дарения и т.д.)

Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

5. Оформление ходатайства о предоставлении зе-
мельных участков под временные объекты

Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

6. Оформление ходатайства о предоставлении зе-
мельных участков для ведения огородничества

Физическое лицо Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

7. Оформление ходатайства о предоставлении зе-
мельных участков для ведения личного подсобно-
го хозяйства

Физическое лицо Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

8. Оформление ходатайства о предоставлении
участка для ведения крестьянских (фермерских)
хозяйств

Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

9. Оформление ходатайства о предоставлении зе-
мельных участков собственникам зданий, соору-
жений, строений в аренду

Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

10. Оформление ходатайства о предоставлении
участков на праве постоянного (бессрочного)

Юридическое лицо Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

пользования
11. Оформление ходатайства о продлении сроков

аренды земельных участков
Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

12. Согласование проектов границ земельных
участков

Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

13. Оформление ходатайства об узаконении строений Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

14. Оформление ходатайства о возможности строи-
тельства жилого дома, хоз. блока, др. строений на
земельном участке

Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

15. Оформление ходатайства о приемке в эксплуата-
цию жилого дома, садового дома, хоз. блока, др.
строений

Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

16. Оформление ходатайства о возможности ре-
конструкции жилого дома, садового дома, хоз.
блока, др. строений

Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

17. Оформление справки о проживании (в т.ч. сезон-
ном)

Физическое лицо Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

18. Оформление справки об отсутствии задолженно-
сти по уплате земельного налога

Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

19. Оформление ходатайства о присвоении почтового
адреса жилому дому, другим строениям

Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

20. Оформление ходатайства о выдаче тех. условий
на подключение электроэнергии к жилому дому
(хоз. блоку или другому строящемуся или по-
строенному строению)

Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

21. Оформление ходатайства перед ГУП «Мособлгаз»
о разрешении на подключение к газовой сети

Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

22. Оформление выписки из похозяйственной книги Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

23. Оформление справки с места жительства гражда-
нам, зарегистрированным по месту жительства в
деревенях поселения

Физическое лицо Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

4

24. Оформление выписки из домовой книги Физическое лицо Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

25. Согласование Акта границ земельного участка Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

26. Оформление справки о принадлежности земель-
ного участка

Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

27. Оформление справки о присвоении номера зе-
мельного участка

Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

28. Оформление ходатайства об уточнении или изме-
нении вида разрешенного использования земель-
ного участка

Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

29. Оформление ходатайства об изменении или
уточнении категории земельного участка

Физическое лицо, юриди-
ческое лицо

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

30. Оформление регистрации по месту пребывания
граждан Российской Федерации в деревнях сель-
ского поселения Воскресенское (форма № 1)

Физическое лицо Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

31. Оформление регистрации по месту жительства
граждан Российской Федерации в деревнях сель-
ского поселения Воскресенское (форма № 6)

Физическое лицо Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

32. Постановка на очередь в МДОУ ЦРР детский сад
№ 35 «Воскресеночка»

Физическое лицо Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

33. Принятие граждан на учет в качестве нуждающих-
ся в жилых помещениях, предоставляемых по до-
говорам социального найма

Физическое лицо Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

34. Оформление ходатайства о льготном захоронении Физическое лицо Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

35. Рассмотрение обращений граждан Физическое лицо Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

36. Выдача информации по запросам пользователей Физическое лицо, юриди-
ческое лицо, органы госу-
дарственной власти, орга-
ны местного самоуправле-
ния

Администрация сельского поселения
Воскресенское

Бесплатно

5

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	РЕЕСТР
	муниципальных услуг сельского поселения Воскресенское
	Ленинского муниципального района Московской области